
МБОУ «Средняя школа № 14» поселок Прикубанский 

Тахтамукайский район Республика Адыгея 
 

Приказ 
 

 

от «28» мая 2020 г.     № 89 

 

 

О проведении промежуточной и итоговой аттестации 

обучающихся 9 класса в 2019-2020 учебном году 
 

 

 

На основании письма МО и Н РА № 3711 от 27.05.2020 г., приказа 

Управления образования администрации МО «Тахтамукайский район» № 183 от 

18.05.2020 г. «Об обеспечении объективности при выставлении итоговых 

отметок» и в соответствии с пунктом 3.8 Положения о промежуточной аттестации 

и текущей успеваемости МБОУ «Средняя школа № 14» п. Прикубанский  

 

приказываю: 

 

1. Организовать и провести с 28.05.2020 г. по 03.05.2020 г. промежуточную 

аттестацию по всем изученным в 9 классе учебным предметам учебного 

плана, полностью освоивших основную образовательную программу 

основного общего образования: 

1.1. за четвертую четверть – в форме учета результатов текущего контроля 

успеваемости; 

1.2. годовую промежуточную аттестацию – по четвертным отметкам, 

полученным в течение учебного года, как округлённое по законам 

математики до целого числа среднее арифметическое текущих 

отметок, полученных обучающимся в период учебного года по 

данному предмету. 

2. Учителям-предметникам: 

2.1. выставить отметки обучающихся за четвертую четверть и рассчитать 

их как среднее взвешенное отметок, выставленных в классный 

журнал в рамках текущего контроля успеваемости;  

2.2. выставить годовую отметку и рассчитать ее как среднее 

арифметическое четвертных отметок; 

2.3. заполнить классные журналы до 04.05.2020 г. 

3. Считать результаты годовой промежуточной аттестации обучающихся 

результатами государственной итоговой аттестации и основанием для 

выдачи аттестатов об основном общем образовании, зачисления 

обучающихся в 10-е классы. 



4. Классному руководителю Пшипий Л.И. подготовить сводную ведомость 

для заполнения и выдачи им аттестатов об основном общем образовании. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы:    Н.В. Коняхина 


